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Punkt 1: Regnskab 2023 og udmøntning af budget 2024

18.15.00-P20-1-24

Resumé

Regnskabsresultatet for 2023 viser et mindreforbrug på 1,227 mio. kr. for folkeoplysningsområdet. Heraf forventes 0,7 mio. kr. overført til 2024.

Sagsfremstilling

Folkeoplysningens regnskab for 2023 viser et mindreforbrug på 1,227 mio. kr. Mindreforbruget skyldes hovedsageligt lokaletilskud, lederuddannelse og
puljer. I Udviklingspuljen er der 0,326 mio. kr.,  hvor beløbene er disponeret, men endnu ikke udbetalt.  

I henhold til Vejle Kommunes overførselsregler kan der maksimalt overføres 4% af budgettet, hvilket betyder, at der bliver overført i alt 698.250 kr. Efter de
disponerede midler på udviklingspuljen, resterer der 352.000 kr. i ikke disponeret overførsel, som Folkeoplysningsudvalget kan disponere over.

Budgettet for 2024 udgør 17.878.700 kr. Budget 2024 er fremskrevet i forhold til budget 2023, dog er Folkeoplysningsudvalgets løbende beslutninger er
indarbejdet. 

Sagens videre forløb

Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget. 

Indstilling
Stabschefen indstiller,

at regnskabet for 2023 tages til efterretning,

at fordelingen af budget 2024 godkendes, og

at udvalget tager stilling til det disponible overførselsbeløb. 

Beslutning

1. at Taget til efterretning. 

2.at Godkendt

3. at De ikke disponerede midler overføres til Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje

Thyge Havgaard Bjerring, Knud Møller, Brian Kronborg og Jette Hesthaven deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 2: Folkeoplysningsudvalgets videre arbejde

18.15.00-P20-5-21

Resumé

Som opfølgning på Kultur- og Idrætsudvalgets behandling af Folkeoplysningsudvalgets fremtidige arbejdsform og
organisering den 16. januar 2024, sag 6, drøfter Folkeoplysningsudvalget det kommende arbejde i udvalget, herunder
mulige udviklingsprojekter.

Sagsfremstilling

Med udgangspunkt i Folkeoplysningsudvalgets behandling af udvalgets fremtidige arbejde og organisering, herunder
oplæg på fremtidig puljebehandling, og en samlet indstilling fra udvalget, godkendte Kultur- og Idrætsudvalget på mødet
den 16. januar 2024, sag 6, den foreslåede arbejdsdeling mellem Folkeoplysningsudvalget og administrationen.

En arbejdsdeling, hvor hovedparten af tilskudsansøgninger behandles administrativt med undtagelse af Udviklingspuljen.
Arbejdsdelingen skal være med til at sikre et fortsat fokus på udviklingen af det folkeoplysende område og
understøttelsen af udviklingsdagsordner på området, således udvalget kan fokusere endnu mere af udvalgets tid og arbejde
på udviklingstiltag samt styrke samarbejdet omkring projekter, VIR, SAV med flere. 

Der er tidligere blevet peget på følgende potentielle fælles udviklingstemaer mellem Kultur- og Idrætsudvalget og
Folkeoplysningsudvalget: 

Faciliteter/facilitetsudvikling
Foreningsudvikling
Gode rammer for frivillige
Synlige og værdiskabende indsatser - fortælle den gode historie
Attraktive og overskuelige puljer - pengene skal ud at arbejde i foreningerne
Bevæg dig for livet
Balance mellem organiseret og ikke-organiseret idræt
Aftenskolernes udvikling

På mødet drøfter Folkeoplysningsudvalget udvalgets kommende arbejde. Drøftelsen kan bl.a. vedrøre: 

Hvordan vil udvalget arbejde med udvikling og understøttelse af udviklingsdagsordener? 
Hvilke udviklingstemaer vil udvalget prioritere?
Hvordan vil udvalget arbejde med at få inspiration, sikre rammerne for de gode drøftelser og skabe ejerskab?

Sagens videre forløb

Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget. 

Indstilling
Stabschefen indstiller,

at Folkeoplysningsudvalget drøfter det kommende udviklingsarbejde.

Beslutning

Drøftet. Folkeoplysningsudvalget prioriterer Aftenskolerne og Foreningernes udvikling og frivillighed som temaer,
udvalget vil arbejde med i de kommende år.

I samarbejde med Folkeoplysningsudvalget udarbejder forvaltningen et oplæg på det videre arbejde med temaerne. 

Thyge Havgaard Bjerring, Knud Møller, Brian Kronborg og Jette Hesthaven deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 3: Bevægelsens år - oplæg til formål og ramme

18.15.00-P20-1-23

Resumé

Med BEVÆGELSENS ÅR 2025 foreslår forvaltningen at bruge DGI Landsstævne 2025 til at aktivere og mobilisere
foreninger og borgere omkring bevægelse før, under og efter Landsstævnet. Konkret forslås en lokal pulje til aktivering,
som tager udgangspunkt i tallet 25. Forslaget er 25 projekter i løbet af 2025. Det foreslås, at der afsættes 625.000 kr. i alt
til disse projekter.

Sagsfremstilling

Med BEVÆGELSENS ÅR 2025 foreslås en strategisk indsats før, under og efter DGI Landsstævne, der strækker sig
langt ud over festivaldagene. Dette initiativ går ud på at styrke fællesskaber og den lokale sammenhængskraft, samtidig
med at det fremmer sundhed, rummelighed og mangfoldighed. Med Bevægelsens år inviteres aktører fra hele kommunen
til at deltage i en bevægelse, der ikke kun omfatter fysisk aktivitet, men også fokuserer på mental bevægelse og inklusion.

Formål

Det overordnede formål med Bevægelsens År 2025 er at samle Vejle Kommune omkring bevægelse før, under og efter
landsstævnet. Ønsket er at skabe et varigt engagement ved at integrere bevægelse og fællesskaber i eventarbejdet. Målet
er at mobilisere borgere, foreninger, lokalsamfund m.v. før, under og efter Landsstævnet for at skabe synlighed og
ejerskab til begivenheden samt styrke den lokale sammenhængskraft.

Samarbejde med landsstævnet

Bevægelsens År vil være tæt integreret med Landsstævnet og vil fungere som en forlængelse af festivaldagene ud i hele
2025. Vi vil arbejde på at styrke foreningslivet ved at bruge Landsstævnet som en løftestang, der mobiliserer og engagerer
både medlemmer og frivillige. Dette skal skabe ikke kun en unik oplevelse under Landsstævnet, men også en vedvarende
indvirkning på det lokale foreningsliv.

Støtte til lokale dagsordner

Bevægelsens År 2025 er tillige en løftestang til at understøtte lokale dagsordner både i de enkelte foreninger og
lokalsamfund, men også i forhold til realiseringen af visionen for ”Bevæg dig for livet”. Dette gøres gennem støtte til
lokale projekter og initiativer, der fremmer bevægelse på tværs af forskellige aldersgrupper og interesser.

25 Puljer

Som en del af Bevægelsens År vil vi tildele 25 puljer til lokale projekter, der passer ind i rammerne af aktivitet, fællesskab
og bæredygtighed. Dette initiativ har til formål at skabe mangfoldighed og give lokale ildsjæle mulighed for at realisere
deres ideer samt kan aktivere og samle borgerne i nye fællesskaber omkring bevægelse på tværs. Dette initiativ er
inspireret af OL i Paris. Forvaltningen foreslår, at puljemidlerne også kan understøtte initiativer med fokus på/drevet af
parasport, unge, skoler og dagtilbud.

Organisering

Bevægelsens år er ikke kun et event, men et udviklingsprojekt, hvorfor den rette organisatoriske forankring er vigtig. For
at sikre en stærk forankring og nært samarbejde med foreningerne i Vejle Kommune, foreslås at organisere projektet
under Folkeoplysningsudvalget, der kan fungere som styregruppe og samarbejdspartner fx i forbindelse med uddeling af
projektmidler m.v. En forankring i Folkeoplysningsudvalget kan være med at sikre, at Bevægelsens År 2025 understøtter
og styrker foreningslivet, og at det når ud til så mange borgere som muligt.

Se bilag for nærmere projektoplæg.

Økonomi

De 25 projekter under BEVÆGELSENS ÅR foreslås finansieret af ikke-forbrugte midler fra puljen til
voksenundervisning, hvor forvaltningen i 2023 forventer en større tilbagebetaling. Det forslås, at der afsættes en samlet



pulje på 625.000 kr. til projekterne.

Klima og resiliensvurdering

Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb

Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget. 

Historik

Indstilling fra Kultur- og Idrætsudvalget, den 6. februar 2024, punkt 19:

at Kultur-og Idrætsudvalget godkender oplæg til BEVÆGELSENS ÅR 2025, og

at Kultur-og Idrætsudvalget godkender den anviste finansiering, og

at Kultur-og Idrætsudvalget oversender sagen til drøftelse i Folkeoplysningsudvalget.

 

Beslutning fra Kultur- og Idrætsudvalget, den 6. februar 2024, punkt 19:

Godkendt. Kultur- og Idrætsudvalget anmoder Folkeoplysningsudvalget om selv at anvise finansieringen inden for
Folkeoplysningsudvalgets økonomiske ramme. 

Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling. 

Indstilling
Stabschefen indstiller,

at Folkeoplysningsudvalget drøfter Bevægelsens år, herunder organisering og udvalgets rolle i implementeringen og
koordineringen af projektet, og

at udvalget anviser finansiering

 

Beslutning

Drøftet. Folkeoplysningsudvalget bakker op om og fremhæver, at de gerne ser Bevægelsens år forankret i udvalget.
Finansiering anvises fra overførslen af ikke forbrugte midler på voksenundervisning. 

Med udgangspunkt i input fra udvalget udarbejder forvaltningen et oplæg på tildeling af puljemidler. 

Thyge Havgaard Bjerring, Knud Møller, Brian Kronborg og Jette Hesthaven deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bevægelsens år 2025 - 21.01.24.pdf



Punkt 4: Bevæg dig for Livet - oplæg til organisering og finansiering

18.15.00-P20-1-23

Resumé

Kultur- og Idrætsudvalget har på mødet den 7. november 2023, sag 133, ønsket en drøftelse i Folkeoplysningsudvalget
om udvalgets rolle både indholdsmæssigt og økonomisk i Bevæg dig for livet. Folkeoplysningsudvalgets tilbagemelding
blev drøftet på mødet den 16. januar 2024 sag nr. 7, hvorefter Kultur- og Idrætsudvalget har bedt forvaltningen udarbejde
forslag til organisering og finansiering, hvilket er indholdet i nærværende sag.

Sagsfremstilling

Vejle Kommune har en central rolle som visionskommune i det landsdækkende Bevæg dig for livet-initiativ under DIF og
DGI. Projektets kernefokus er at fremme deltagelse i foreninger, fællesskaber og øge fysisk aktivitet. For at imødekomme
ønsket om at optimere projektets effektivitet og forenkle organiseringen i en ny projektperiode, præsenteres et forslag til
en ny struktur. Dette forslag indebærer, at Folkeoplysningsudvalget bliver central i forankringen og koordinationen af
Bevæg dig for livet.

I den første femårige projektperiode bestod Bevæg dig for livet af en politisk styregruppe og en administrativ styregruppe.
Med en række vellykkede resultater i bagagen foreslås det nu, at Bevæg dig for livet i den anden projektperiode integreres
mere i eksisterende strukturer. Formålet er at sikre langvarig forankring og bevare viden og erfaringer i organisationen
som helhed.

Forslag til organisering

Formålet er at etablere en mere smidig og effektiv struktur, der letter samarbejde, beslutningstagning og implementering
af Bevæg dig for livet-initiativer. Desuden skal strukturen sikre, at projektets erfaringer og resultater forankres i
organisationen og i foreningerne.

Forslaget indebærer, at Folkeoplysningsudvalget bliver centrum for Bevæg dig for livet-projektet. Udvalgets rolle er
nærliggende at koordinere og facilitere samarbejdet mellem forskellige aktører, herunder idrætsforeninger,
kulturforeninger og fællesskaber, kommunen og frivillige i samarbejde med projektlederen. Følgelig foreslås, at  Bevæg
dig for livet i Vejle forankres i Folkeoplysningsudvalget.

Hvordan arbejdet organiseres i praksis besluttes i dialog med Folkeoplysningsudvalget. Borgmester og Formand for
Kultur- og Idrætsudvalget følger arbejdet løbende og får en gang årligt en status på projektets milepæle. Derudover forslås
afholdt et fælles møde mellem Folkeoplysningsudvalget og Kultur- og Idrætsudvalget halvvejs gennem projektperioden,
hvor projektets erfaringer og effekter drøftes i fællesskab.

Aktivering af målgrupperne: For at sikre aktiv deltagelse og repræsentation af målgrupperne foreslås det at
Folkeoplysningsudvalget får til opgave aktivt at arbejde med at afprøve metoder til at involvere projektets målgrupper
direkte i arbejdet. Dette kan omfatte faste repræsentanter i møder, fælles workshops, nedsættelse af arbejdsgrupper eller
etablering af et "advisory board" m.m.

Administrativ styregruppe: I den nuværende projektperiode er nedsat en administrativ styregruppe bestående af fagchefer
fra den kommunale forvaltning, repræsentanter fra DGI/DIF samt med repræsentation fra Folkeoplysningsudvalget og
Vejle Idrætsråd. Forslaget er at udforske form og indhold på dette niveau ved eventuelt at sammensætte en mindre gruppe
med et rotationsprincip, hvor medlemmer deltager baseret på det aktuelle tema. Desuden foreslås møder temabaserede og
afholdt efter behov.

Kontinuerlig evaluering og tilpasning: Der etableres en løbende evalueringsproces for at vurdere organiseringens
effektivitet og foretage nødvendige tilpasninger. Dette sikrer, at strukturen forbliver dynamisk og i overensstemmelse med
projektets mål.

Økonomi

Rammerne for arbejdet er ansættelsen af en visionskonsulent i en fuldtidsstilling, hvilket DGI og DIF medfinansierer med
250.000 kr. årligt. Derudover kommer eventuelle aktivitetsmidler. DGI og DIF ønsker at forny aftalen for endnu en 5 årig
periode under de samme vilkår som den eksisterende. Behovet for medfinansiering fra Vejle Kommunes side udgør
350.000 kr. om året i 5 år.



Vejle Kommunes andel foreslås finansieret med 100.000 kr. årligt fra Kultur- og Idrætsudvalgets råderum og 250.000 kr.
årligt fra aftenskolernes pulje til voksenundervisning. 

I 2022 har der til voksenundervisning været ikke-forbrugte midler på 958.993 kr., og tilsvarende forventes at gøre sig
gældende i 2023, hvorfor en reduktion på 250.000 kr. årligt kan anses som en tilpasning af økonomien til aktiviteterne på
aftenskoleområdet. 

Klima og resiliensvurdering

Bevæg dig for livet har en betydning for den sociale resiliens ved at understøtte individuel og kollektiv trivsel og
sammenhængskraft. 

Sagens videre forløb

Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget. 

Historik

Indstilling fra Kultur- og Idrætsudvalget, den 6. februar 2024, punkt 18:

at Kultur- og Idrætsudvalget godkender oplæg til det videre arbejde med Bevæg dig for livet, og

at Kultur- og Idrætsudvalget beder Folkeoplysningsudvalget om at agere som politisk styregruppe for Bevæg dig for livet,
og 

at Kultur-og Idrætsudvalget godkender den foreslåede finansiering af Bevæg dig for Livet, og

at Kultur- og Idrætsudvalget anmoder forvaltningen om, at forhandle et oplæg til en aftale på plads med DIF/DGI, som
efterfølgende skal politisk behandles og godkendes. 

 

Beslutning fra Kultur- og Idrætsudvalget, den 6. februar 2024, punkt 18:

Godkendt.

Kultur- og Idrætsudvalget anmoder Folkeoplysningsudvalget om at agere som politisk styregruppe for Bevæg dig for
livet. Kultur- og Idrætsudvalget anmoder Folkeoplysningsudvalget om selv at anvise finansieringen fra
Folkeoplysningsudvalgets økonomi. 

Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.

Indstilling
Stabschefen indstiller,

at Folkeoplysningsudvalget drøfter oplæg på organisering, herunder udvalgets rolle som politisk styregruppe for Bevæg
dig for livet, og 

at Folkeoplysningsudvalget anviser finansiering. 

 

Beslutning

Drøftet. Udvalget bakker op om og fremhæver, at de gerne ser projektet forankret i udvalget. Finansiering anvises med
125.000 kr. årligt fra aftenskolerne og 125.000 kr. årligt fra puljen til Lokaletilskud til vedligehold. 

Thyge Havgaard Bjerring, Knud Møller, Brian Kronborg og Jette Hesthaven deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 5: Foreningsforum

18.15.00-P20-2-24

Resumé

I 2024 finder Foreningsforum sted mandag den 6. maj, og er en inspirations- og netværksdag for foreninger i Vejle
Kommune. Budgettet for Foreningsforum forventes at være på 51.000 kr., hvoraf 17.000 kr. foreslås finansieret af
Folkeoplysningsudvalget. 

Sagsfremstilling

Som tidligere år vil der igen i 2024 blive afholdt Foreningsforum for foreninger i Vejle Kommune. Foreningsforum finder
sted mandag den 6. maj 2024 på Campus Vejle. På aftenen vil der være to fælles oplæg om danskernes syn på frivillighed
og DGIs Landsstævne 2025 i Vejle, og derudover vil der være forskellige workshops samt netværk med øvrige
foreninger. 

Budgettet for Foreningsforum forventes at være på 51.000 kr., hvoraf 17.000 kr. foreslås finansieret af
Folkeoplysningsudvalget. Herudover bidrager Vejle Idrætsråd og Kultur & Sundhedsforvaltningen med 17.000 kr. hver. 

I budgettet er inkluderet udgifter til forplejning, oplægsholdere med mere. 

Sagens videre forløb

Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget. 

Indstilling
Stabschefen indstiller,

at Folkeoplysningsudvalget bevilger et tilskud på 17.000 kr. til afholdelse af Foreningsforum, og

at udvalget anviser finansieringen

Beslutning

Godkendt. 

Finansiering anvises fra Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje. 

Thyge Havgaard Bjerring, Knud Møller, Brian Kronborg og Jette Hesthaven deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 6: Aftenskolernes undervisningstilskud

18.15.01-Ø40-2-24

Resumé

Den folkeoplysende voksenundervisning (herefter benævnt aftenskoler) modtager undervisningstilskud til aflønning af
lærere og ledere. Aftenskolerne har de senest år tilbagebetalt større beløb af ikke-forbrugte midler til undervisning. For at
gøre det lettere for aftenskolerne at igangsætte nye aktiviteter, foreslår forvaltningen, at den nuværende tilskudsfordeling
ændres, således beregningen af grundtilskuddet ændres, og at der oprettes en pulje af ikke-forbrugte midler til opstart af
nye lektioner for aftenskolerne.

Sagsfremstilling

I henhold til Folkeoplysningslovens §8 modtager foreninger, der tilbyder folkeoplysende voksenundervisning (herefter
benævnt aftenskolerne) et årligt undervisningstilskud til aflønning af lærere og ledere, hvoraf den enkelte aftenskole
afsætter 10% af beløbsrammen til debatskabende aktiviteter. 

Af gældende retningslinjer fremgår, at undervisningstilskuddet beregnes og fordeles med udgangspunkt i sidste
kalenderårs aflagte regnskab for afviklede støtteberettigede undervisningslektioner. Aftenskolerne kan, såfremt de har
ikke-forbrugte midler, overføre maksimalt 5% af den oprindelige beløbsramme til undervisning til det kommende år
(fratrukket 10% til debatskabende aktiviteter).

Ikke-forbrugte midler herudover tilbagebetales og medtages i fordelingen af et nyt undervisningstilskud. 

Vejle Kommunes tilskudsfordeling og en nedgang i aftenskolernes undervisningslektioner gennem de senere år har
resulteret i, at budgettet til fordeling af tilskud er større, end hvad aftenskolerne kan igangsætte af lektioner. Det betyder,
at der hvert år er en større andel af ikke-forbrugt midler på aftenskoleområdet. Efter de nuværende retningslinjer er det
ikke muligt for aftenskolerne at søge om en udvidelse af antallet af lektioner, når først tilskuddet er fordelt, hvorfor
igangsætning af nye lektioner i første omgang finansieres af aftenskolerne selv. Først i det efterfølgende år ydes tilskud til
lektionerne fra kommunen. 

For at gøre det lettere for aftenskolerne at igangsætte nye hold og udvide lektionsantallet foreslår forvaltningen en
ændring af den nuværende tilskudsmodel, hvor beregningen af grundtilskuddet ændres, og der oprettes en pulje til
igangsætning af nye lektioner. Sidstnævnte dog kun såfremt budgettet i det pågældende år indeholder ikke-forbrugte
midler. 

Ændret beregning af grundtilskuddet 

Hidtil er budgettet til undervisningslektioner fordelt med udgangspunkt i en fordelingsnøgle uden skelen til KL's lønsats,
hvilket har medvirket til større tilbagebetalinger af ikke-forbrugte midler.

For at undgå dette vil forvaltningen fremadrettet beregne grundtilskuddet til aflønning af ledere og lærere ved, dels at
skele til aftenskolernes forventede lektioner for det kommende år, dels udarbejde en forventet fremskreven lønsats for en
undervisningslektion med udgangspunkt i KL's seneste lønsats. Dette vil fremover blive udgangspunktet for fordelingen
af undervisningstilskuddet. 

Ny pulje til igangsætning af lektioner

Forvaltningen foreslår desuden, at en andel af de ikke-forbrugte midler på undervisningstilskud tilfalder en pulje til
igangsætning af nye lektioner for aftenskolerne. Aftenskolerne kan søge puljen løbende gennem året, og forvaltningen vil
udarbejde retningslinjer for, hvordan puljen bedst tilgodeser, at alle aftenskoler får mulighed for at gøre brug af puljen.

Såfremt puljen ikke anvendes igennem en to-årig periode, vil puljen blive nedlagt. 

 

Sagens videre forløb

Sagen skal endeligt behandles af Kultur- og Idrætsudvalget. 

Historik



Indstilling fra Folkeoplysningsudvalget, den 29. februar 2024, punkt 6:

at den ændrede beregning af grundtilskuddet anbefales, og

at puljen til igangsættelse af nye lektioner anbefales 

 

Beslutning fra Folkeoplysningsudvalget, den 29. februar 2024, punkt 6:

Anbefales. 

Thyge Havgaard Bjerring, Knud Møller, Brian Kronborg og Jette Hesthaven deltog ikke i sagens behandling.

Indstilling
Stabschefen indstiller,

at den ændrede beregning af grundtilskuddet anbefales, og

at puljen til igangsættelse af nye lektioner anbefales 

 

Beslutning

Anbefales. 

Thyge Havgaard Bjerring, Knud Møller, Brian Kronborg og Jette Hesthaven deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 7: Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje

18.15.00-Ø40-1-24

Resumé

Udviklingspuljen yder støtte til udvikling af nye og eksisterende aktiviteter. Til denne ansøgningsrunde er indkommet 10 ansøgninger, hvoraf
Folkeoplysningsudvalget skal behandle 3 ansøgninger. 

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje er afsat til støtte for udviklingen af nye og eksisterende aktiviteter med et folkeoplysende sigte. 

Godkendte foreninger og selvorganiserede grupper, der tilbyder folkeoplysende aktivitet, kan søge om tilskud til:

Aktiviteter med et folkeoplysende sigte
Aktiviteter der etableres i samarbejde mellem foreninger og andre
Initiativer for særlige målgrupper, f.eks. nydanskere eller personer med et handicap, samt rekruttering af særlige aldersgrupper og lignende
Initiativer som styrker de selvorganiserede fritidsaktiviteter
Indkøb af materialer og særligt udstyr til aktiviteter

Ansøgninger over 15.000 kr. behandles af Folkeoplysningsudvalget, mens ansøgninger under 15.000 kr. behandles administrativt. 

Administrativ behandling

Der er administrativt behandlet 7 ansøgninger. Der er i alt bevilget et tilskud på 49.087 kr.  Der er desuden bevilget opstartstilskud til 4 nye godkendte
foreninger. 

Folkeoplysningsudvalgets behandling

Thyregod Svømmeklub.

Thyregod Svømmeklub søger om et tilskud på 30.000 kr. til udvikling af foreningen. 

Thyregod Svømmeklub har indgået en samarbejdsaftale med DGI Sydøstjylland med det formål at udvikle foreningen, herunder det resultatmål at øge
antallet af medlemmer indenfor alle aldersgrupper. 

Udover resultatmål indeholder aftalen også procesmål, der vedrører de aktive - en breddeklub med tilfredse medlemmer- og de frivillige - et godt sted at
være frivillig med høj trivsel. 

Mere konkret skal foreningen undervejs i processen arbejde med oprettelsen af et ungeudvalg med henblik på rekruttering og fastholdelse af unge og
frivillige, herunder en involvering af frivillige som drivkraft for en ung-til-ung indsats som vil skabe fokus på trivsel gennem idrætsfællesskabet.
Derudover vil foreningen arbejde med workshops, temakurser og træner-spire events for medlemmer, frivillige og trænere. 

Aftalen beløber sig til 95.395 kr., og indeholdt i pakken er bl.a. rekruttering af nye instruktører, oprettelse af ungeudvalg, events, workshops og mere. 

Thyregod Svømmeklub har ikke fået tilskud fra puljen de seneste to år. 

Det indstilles, at Thyregod Svømmeklub bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til udviklingsforløbet, dog max. 30.000 kr. 

 

Vejle Svømmeklub.

Vejle Svømmeklub søger om et tilskud på 37.170 kr. til drag socks og power towers. 

Vejle Svømmeklub vil styrke klubbens svømmere, og vil derfor indkøb udstyr, der skal gøre svømmerne mere udholdende og minimere risikoen for
skader. Drag socks er et værktøj til at øge modstanden til bensparket og skal således forbedre svømmernes sparkekraft. Power towers er en nem måde at
overføre styrketræningen fra land til vand, hvor man svømmer med en vis belastning, som justeres til den enkelte svømmer.

Udstyret er med til at udvikle styrke, eksplosivitet og udholdenhed. 

Budgettet er 37.170 kr. og vedrører indkøb af 30 drag socks og 2 power towers. 

Vejle Svømmeklub fik i 2023 et tilskud fra puljen på 206.250 kr. til et el-tidsanlæg.



Det indstilles, at Vejle Svømmeklub bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til drag socks og power towers, dog max. 27.878 kr. 

 

Vejle Gymnastik-Forening.

Vejle Gymnastik-Forening søger om et tilskud på 67.469 kr. til en protrack.

Vejle Gymnastik-Forenings gamle proctrack er gået i stykker, og da den ikke kan repareres, er der behov for at indkøbe en ny. Proctracken anvendes til
de forskellige gymnastikhold, så gymnasterne kan udvikle deres motorik.

Budgettet er 67.469 kr. 

Vejle Gymnastik-Forening fik i 2023 tilskud fra puljen på 19.848 kr. til en børnetrampolin, 17.463 kr. til en tilløbskasse og 11.250 kr. til et rytmegulv. 

Det indstilles, at Vejle Gymnastik-Forening bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til en Protrack, dog max. 50.602 kr. 

 

 

Sagens videre forløb

Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget. 

Indstilling
Stabschefen indstiller,

at Thyregod Svømmeklub bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til et udviklingsforløb, dog max. 30.000 kr.,

at Vejle Svømmeklub bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til drag socks og power towers, dog max. 27.878 kr., og

at Vejle Gymnastik-Forening bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til en Protrack, dog max. 50.602 kr. 

Beslutning

Godkendt. 

Thyge Havgaard Bjerring, Knud Møller, Brian Kronborg og Jette Hesthaven deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 8: Meddelelser

00.22.04-A26-1-24

Sagsfremstilling

Formanden orienterer om:

Seneste nyt fra Kultur- og Idrætsudvalget og forvaltningen
Seneste nyt fra Handicaprådet
Seneste nyt fra Ungdomsskolen
Seneste nyt fra Integrationsrådet
Seneste nyt fra Parasportsrådet
Seneste nyt fra andre

Sagens videre forløb

Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget. 

Indstilling
Stabschefen indstiller,

orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning

Taget til efterretning. 

Thyge Havgaard Bjerring, Knud Møller, Brian Kronborg og Jette Hesthaven deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 9: Digital godkendelse af beslutningsprotokol

00.00.00-A26-1-24

Resumé

Beslutningsprotokol til digital godkendelse.

Sagsfremstilling

Digital underskrivelse af beslutningsprotokollen i First Agenda. 

Sagens videre forløb

Sagen skal alene behandles af Folkeoplysningsudvalget. 

Indstilling
Stabschefen indstiller,

beslutningsprotokollen godkendes. 

Beslutning

Godkendt. 

Thyge Havgaard Bjerring, Knud Møller, Brian Kronborg og Jette Hesthaven deltog ikke i sagens behandling.
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